

**Reparatia capitala a cabinetului de chimie
in LT "V.Alecsandri" mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-2

**Cabinetul de chimie. Retele interioare apa
si canalizare**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **21 905 lei**

Întocmit in prețuri curente 30.09.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сантехработы.				
		1.1. Холодный водопровод.				
1	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый ф15мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc	2,00	89,29 44,07	178,59 88,14
2	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый ф20мм)	buc	1,00	109,39 44,07	109,39 44,07
3	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран шаровый ф15мм)	buc	9,00	84,27 44,07	758,42 396,62
4	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран водоразборный ф15мм)	buc	9,00	104,37 44,07	939,32 396,62
5	Pret de piata	Тройник полипропиленовый ф25x20	buc	6,00	4,00 0,00	24,00 0,00
6	Pret de piata	Тройник полипропиленовый ф20	buc	5,00	3,00 0,00	15,00 0,00
7	Pret de piata	Тройник полипропиленовый ф25	buc	3,00	5,00 0,00	15,00 0,00
8	Pret de piata	Муфта переходная полипропиленовая ф25x20	buc	1,00	2,85 0,00	2,85 0,00
9	Pret de piata	Муфта соединительная с внутренней резьбой ф20x1/2"	buc	11,00	15,00 0,00	165,00 0,00
10	Pret de piata	Угольник полипропиленовый ф20	buc	6,00	2,50 0,00	15,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	Pret de piata	Угольник полипропиленовый ф25	buc	10,00	2,85 0,00	28,50 0,00
12	Pret de piata	Гибкий шланг в металлической оплетке L=500м 1/2	buc	11,00	50,00 0,00	550,00 0,00
13	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф15x20	buc	4,00	28,39 11,75	113,57 47,01
14	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25	buc	2,00	28,39 11,75	56,78 23,50
15	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (polipropilen ф20*2.1)	m	12,00	23,59 11,75	283,10 141,02
16	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d20 mm (polipropilen ф25*2,5мм)	m	14,00	29,54 12,59	413,57 176,27
17	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	2,60	4,20 4,20	10,91 10,91
18	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Футляр из полиэтиленовых труб ф40 PN8)	m	8,00	16,71 2,27	133,68 18,13
19	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз. Armflex для труб ф20)	m	12,00	49,21 14,69	590,53 176,27
20	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Шланги теплоиз. Armflex для труб ф25)	m	14,00	53,35 14,69	746,94 205,65
21	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc	6,00	7,92 0,00	47,52 0,00
22	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб ф25-одинарный	buc	8,00	8,33 0,00	66,64 0,00
Total Холодный водопровод.						5 264,31
Inclusiv salariu						1 724,21
		1.2. Канализация.				
23	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	1,00	776,90 86,04	776,90 86,04
24	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic,	buc	1,00	797,24 65,05	797,24 65,05

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка стальная эмалированная с краном туалетным и сифоном хромированным)				
25	SD12C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Клапан воздушный канализационный ф50мм)	buc	1,00	292,02 13,85	292,02 13,85
26	SB06A	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 40 mm (Муфта переходная PEID 40x50)	buc	10,00	22,35 15,53	223,51 155,29
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Муфта переходная PEID 50x75)	buc	10,00	20,68 9,23	206,83 92,33
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник косой PEID ф50x40)	buc	10,00	21,68 9,23	216,83 92,33
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник косой PEID ф50)	buc	3,00	20,68 9,23	62,05 27,70
30	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник PEID ф75x40)	buc	4,00	39,84 10,49	159,37 41,97
31	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник PEID ф75)	buc	1,00	31,84 10,49	31,84 10,49
32	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник PEID ф75x50)	buc	1,00	39,84 10,49	39,84 10,49
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник PEID ф100x75)	buc	1,00	62,98 11,75	62,98 11,75
34	SA36A	Distribuitoare din alama pentru conducte din material plastic (Сифон хромированный ф40мм)	buc	10,00	361,78 25,18	3 617,82 251,82
35	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отвод 45* PP ф50)	buc	10,00	19,18 9,23	191,83 92,33
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 40 mm (polipropilen) (Трубы из полиэтиленовых канализ. труб высокой плотности ф40 PEID)	m	8,00	27,28 10,49	218,26 83,94
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 40 mm (polipropilen) (Трубы из полиэтиленовых канализ. труб высокой плотности ф50 PEID)	m	12,00	29,86 10,49	358,29 125,91
38	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm (Трубы из полиэтиленовых канализ. труб высокой плотности ф75 PEID)	m	10,00	41,18 11,75	411,77 117,52
39	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Трубопровод из полиэтиленовых труб PN6 (ф80) футляр)	m	5,00	59,90 7,64	299,49 38,19

1	2	3	4	5	6	7
Total Канализация.						7 966,88
Inclusiv salariu						1 317,02
		1.3. Демонтаж.				
40	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Демонтаж умывальников)	buc	1,00	39,87 39,87	39,87 39,87
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Демонтаж моек)	buc	1,00	39,87 39,87	39,87 39,87
42	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	8,00	26,86 26,86	214,89 214,89
43	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	8,00	33,16 33,16	265,25 265,25
44	TRI1AA06 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора)	t	0,40	27,28 27,28	10,91 10,91
45	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,40	45,50 0,00	18,20 0,00
Total Демонтаж.						588,99
Inclusiv salariu						570,79
Total Сантехработы.						13 820,18
Inclusiv salariu						3 612,02

Cheltuieli directe	lei	13 820
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	813
Transportarea materialelor	4,00 %	407
TOTAL	100,00 +	15 040
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 181
TOTAL	100,00 +	17 221
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 033
TOTAL	100,00 +	18 254
TVA	20,00 %	3 651

Total deviz

Inclusiv salariu

21 905

3 612

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)